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zamezíte možnému faliováoi
801eténo trváni těftl se lihovarnický závod nái

Likéry Jež vyrábíme prodáváme přímo
že kořalky u nás objednané obdržíte vidy

nepadělané Jest skoro nemožné od překupní-
ka kořalky čisté a dobré důkazem toho Jest že má-

me tisío stálých osob a to privátních jež by jin-

de nekoupili Chceme získati příznivců více a činíme

příznivou nabídku
každému 4 velké quartové lahve "Hayners"
dvojnásob destilované žitné za $320 a za-

platíme zásilku Zasíláme v bedničkách neznačí-

cích Po obdržení když žitné této okusíte a neshle-
dáte byla té dobroty Jako zaručujeme můžete na

nám ji zpčt zaslati a vrátíme vám $320 Kořalku

jako tato jinde nekoupíte po $500
NáS obchod lihovarnický jest Jediným toho druhujenŽ

dt66h7-t- fprodává přímo ipotřebovateluni

Hayner Distilling Co 586-59- 2 V 5fliStrf
T OHIO

ODPORUČENÍ: Tfetí Národní Banka tíž Valil obchodní
d&m v Daytoo aneb každá Jednatel na obchodní

skrývají a větru se děsí Stálosti

nemají žádné jako rákos se pohy-

bují karn vítr tam plášť se obra-

cejí a v slovích hledají ctnosti"
Žižka: — "Všecko není jedno-

mu dáno my jsme byli srdnatí
oni nás snad moudrostí převyšu- -

jí"
Pelcel: — "Daleko od cíle! Jak

by stínové pravé moudrosti si ji
vážiti mohli? Nemotorné stvůry

je těší duchové zaklené zámky a

čarodějnice jim bryndají mozky
a zamilovaná žvatlání k sobě je
vábí že citedlné dušinky po ho-

rách bloudíce v slzy rozplynou

Jsouť právě jako dětir jen cukr a

med chtějí jíst a chleba ani viděti

nemohou"

Žižka: — "Tedy i v moudrosti

jsme vás převýšili? Toť snadno

jest k pochopení Lidé na těle i

na duši jsouce zdraví pletich si

nevšímají ale čistým rozumem po-

tvory plaší Pravé tělo jest zá-

klad zdravé moudrosti děti a že-

ny se strašidly se obírají tedy jste
se pěkných časů dočkali s učeno-

stí jste daleko nedošli což mravy
jsou-l- i to čisté?"

Pelcel: — "Jako kaliště Z

svatého manželství dělají sobě po-

směchy a ruší je ó ani mluviti ne-

chci jaké neřády provádějí"

Žižka: — "Co pravíš? Man-

želství A nebylo v uctivosti?

Slyším-l- i dobře? Tedy hned u

pramene kalí mravy? Toť nemů-

že býti!"
Pelcel: — "O tom se denně svý-

ma očima přesvědčiti můžeš!''

Žižka: — "Tomu věřiti nemo-

hu aby naši synové tak zkaženi

byli My u prostřed vojny a do-

mácí roztržitosti svatě jsme man-

želstva šetřili" '

Pelcel: — "Za to jsme muži

byli"

Dle starého rukopliu podává "Pokr Západu"
v máry vjaneuec

Žižka: — "Vítám tě milý staro
čechu vítám tě do naší krajiny!
Již dávno jsem Čecha kterýmž

bych promluvit!' mohl neviděl

Což pak Čechové vymřeli?''
Pelcel: — "Skoro slavný hrdi

no aspoS mravů starožitných ne-

najdeš nikdel Jáť jsem se na tebe

těšil abych zvěděl jací jste muži

byli"
Žižka: — "Zde vidíš mne jak

jsem byl na zemi pravý Čech

pravdy ctitel všech pletich a pod-
vodu nepřítel na těle i na duchu

zdrávi" 1

Pelcel: — 'Tak jsem tě z tvých
činů znal i proto si povždy pomy
slil že takto vyhlížet! musíš jen
že divějšího jsem si tě představo-

val"
Žižka: — "Není divu bratře!

Vždyť mne samému hrůzou vlasy
vzhůru vstávají když o vašich

příbězích slyším tak hrozného

mne vypodobnují jako bych byl

býval nějaká potvora Ty jediný
ctiteli pravdy jsi mne ve spisech

mírnějšího představoval ačkoliv

jsi vždycky s pravdou na světlo

nesměl Vím proč vos jsi se dě-

sil"
Pelcel: — "Ani mi nechtělo do

hlavy jiti aby muž tak moudrý a

bez mraku který tak jasně a krás-

ně píše a mravy čisté svému voj-k- u

v srdce vštípiti hledí aby ten

vznešený muž jako kat sobě počí-

nal a lid s radostí soužil''
Žižka: — "Dobře bratře máš!

Nebyl jsem krvežíznivý vlk ale

člověk mírného srdce ač přísný

nevinným nehnul jsem vlasem ale

vinným ničehož neprominul A

řekni mi jak by se divoká luza

svědomí (smíchu se zdržet! nemo-

hou slyšíce o něm) toť jest pára
a dým bez smyslu jméno a

cnost?"

Žižka: — "Snad i té se posmí-

vají? U nás ty néjhorší potvory
se jí klaněli a ctnostných mužů si

vážili"
Pelcel: — "Mezi vašimi a naši-

mi časy milý hrdino jest veliký
rozdíl! Snad nebudeš od nás Žá-da- ti

abychom jako vy hlupáci
byli? Ctnost? Což jest to za

můru? U nás ani vážnosti nemá

ta jedině na poušť se hodí chy-

trost panuje a dychtivost po zlatě

vešla s ní ve spolek — ty bohyně

všecky obyvatele řídí Ve jste byli
ovšem hrdinové ale my tak zpo-

zdilí nejsme abychom pro ma-

mon bublinu které sláva přezdili

parna i mrazy snášeli my snad-

nějším způsobem dobudem slávy

my jsme kupečkové u nás všecko

jest na prodej co se ti líbí kou-

piti můžeš: ctnost nevinnost slá-

vu i rozum"
Žižka: — "Kdybych tě jakožto

rozšafného muže neznal řekl bych
žes rozum pozbyl'
Pelcel: — "Mysli co chceš

pravda zůstane pravdou máš-l- i

peníze jdi na svět a zkus zda-l- i
lhu i jistě se přesvědčíš že ani

křivého slova mi z úst nevyšlo
Chceš-l- i býti krásný zlato tě nad

pannu vylíčí moudrý-li- ? zlatému

trdlu lidé se klaní slovem zlatem

se všecko pddmaní"
Žižka: — "Kam pak dali naši

synové hlavy že se tak omámiti

dali?''

Pelcel: — "Milý hrdino! Móda

spletla jim hlavy každý se módně

nositi musí sice upadne v leh-

kost mnohý nouzi tře a přece v

hedbáví a v zlatě chodí — jen šat
muže i ženy krásné příjemné a

šlechetné činí"
Žižka: — "Nyní se již nedivím

že se tak po zlatě shánějí Každý

by si rád lásky a vážnosti dobyl

P'8 — Objednávky Arliony Colorado Oallfornla Idaho Montana Nevada New Me- -
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JOHTV BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK ' ' ' dtótf

všeho druhu vínem lítiovinami a likéry
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Nejlepií droby jaké v trhu k dostání jsou mim na ikladS Prodávám je aa quarty 1 gallony

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém i—

Tlačené vyráíené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
železný plech a kovové zboíL—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zbožf bicykly atřelné zbraně náboje a aportovské zboží

1219-12- 23 Harney ulioe - - - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha

valí

výtečné pivo obyčejné jakož i

Telefon v South Umaže 8

METZUV e PIVOVAR
Vyrábí vyhlá5ený a po celém MvtoAir iAiAb Objednávkám věnuje ae

západe" za nejlepSÍ uznaný

Omaha Brewing

vyrábí

padalo Nehne jím to je příliš
už otrlým Nevšimli bychom si

tedy ani oné věci kdyby celá řada
ístů neotiskovala zároveň tužbu

chicagské "Svornosti" že prý by

bylo nejlépe proti podobným pija-vicí- m

zavésti "černou knihu"
aby si listy sdělovaly který dare--

ba kde je okradl Týž návrh uči

nil před 10 měsíci již nebožtík

"Americký Sborník" takovými

zloději zničený a připojil hned

celý praktický účinlivý plán na-

bídnuv se k práci se sestavením

spojené Ale ku podivu — mimo

jeden jediný list nesdělil žádný
jiný aai jediného takového dare
báka! Návrh otiskly sice 1 mno-

hé které v soukromí nechtěly vě-

řiti prý v jeho úspěšnost ale dál

pranic Měly patrně na takové

umpy "ohledy" neb hrála v tom

úlohu škodolibost' či necítily se

snad na ně s nároky svými dosti

silnými? A tyto listy otiskují s

povzdechem nyní 1 tutéž tužbu
'Svornosti" která ovšem že také

vyzní na prázdno zalehne bez či-

nu tak nutného Nevypadá to

prosím tak trochu hodně jako
Bývalý vydavatel "Am

Sborníku" se více k podobné prá-
ci nenabízí nechtěje si po svých
zkušenostech sám ze sebe dělati
blázna ale buď jak buď kdyby

jednou k takové "černé knize

zlodějů novin'' do-

šlo je ochoten v tu chvíli přispěti
500 jmény bezohledných surovců
kteří "brali'' časopis jeho po sedm

měsíců aniž by jim je napadlo i

po jeho nuceném zastavení a přes
četné upomínky zaplatiti Jsou
mezi nimi i "výtečníci"(!) spol-

koví hodnostáři předsedové řádů
a loží atd kteří ale zrovna tak

hloupě a sprostě lhou a snaží se

vydavatele okrásti jako ti ' 'bez
čestné hodnosti'' Nejvýtečnější-m- i

jsou ovšem ti "chytráci"' kteří

dělají uražené (jak pak by také ne)
že se kdo osmělil je upomínati!
Takové "dělání ostudy" je ovšem

hroznou věcí ale sprosté jejich

vydavatele je podle toho

snad jich ctí? Tak si to musí as

představovati!"

Netrpěl by tak zase ani kdyby
stál padesátkrát tolik

— Probudil jsem se minulou noc s

velkým bolením žaludku Jaktěživo
mi tak zle nebylo Když jsem přišel
do práce dnes ráno byl jsem tak slabým
že jsem mohl sotva pracovat Šel Jsem
do Miller & McCurdy's lékárny a oni

odporučili Cbamberlains Colic Cholera
Si Diarrhoea Bemedy Působil skoro
zázraČDě a jedna dávka mne napravila
Je to skutečně ta nejlepší věc co jsem
kdy užíval pro žaludek Nebudu bez
něho v domě nikdy více neboť bych
nechtěl aaášeti bolesti noci minulé

ještě jednou za padesátkrát tolik co

stojí — 6 H Wilson majitel konírny
Burgettstown Washington Co Penn
Tento lék jest na prodej ve všech lé

kárnách

Frank Doležal
fteslcý průvnílc

FREMONT NEBRASKA

Vvfizuie veškeré soudní a právní zále
žitosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Male důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech fcátích státu 44tf

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR

Písárna v HollmaneYě bločku
V druhém poschodí

FR CUBA
Český pbáyník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foídy Adresujte:
' Fr Cuba

Shuyler Neb

Dr ČEPELKA
v Ctchdch frtmovaný
i tkuíený

4 xLilÉrECAJŘ

ORDINUJE

v CeskJ lekírsi

F NEDĚLY & SYNA

v carre heiiaka

Vekr pfedplar MkarcM rjho-torv- ji

m ▼ xfto lékán4aprÍTt4immiH Mjcwuica a mjwf-e- h

Mtebaick (rwMkt tT-t-f

l
fi

pfedtucejte na nihnvnu Americkou
Předplatné obnáií pouze $100 roční

zařel kaídý předplatitel obdríí 26 velkých aeSitft nejleplích románů kaídý

ACETYLEN V NÁMOŘNÍ BITVĚ

Zkoušky námořního odboru 1 acetylenem — plynným uhlovodíkem — osvřdfily se

úplné Má jím býti docíleno osvětlení bitevní čáry v době noční Granáty na-

plněné karbidem vápenatým jsouce vystřelené osvětlí okolí do dálky 2 mil

aeait o 64 atranacn ceiicra itxv uu

NOVÁ

zvvšcná dráha
jeat nyní otevřena

JEDE PO VAJÍ 6UREN UL PŘÍMO PŘED

Chicařo Rock Island
& Pacific stanlciXTl

Cestující kteří do Chicaga přijedou mobon
po tvylené dráze doitábnaaU kterékoliv Ustl

mnll IDOU MB W uMf IM wi- -

kollv obchod v středu mferta Vlaky tastavnl
na itock Iiland atanlol kaldon mlnatu Vý-

hodu tuto mftie akýtatl pouie

Great Rock Island dráha
Zallete Scentový kolek a obdrilt poitou

penpektlvnl obral Chicaga v & barvách Jeni
cnánirBuJe vie co al o Chicaga a ivf tené drá-

če přejete vUit Mapu tuto niéll byste mltl
af lijete jinde ehcete-l- l msto navitlvlll neb
bydlíte-- v Chicagu Doplíte na

JOHN 9EBA8T1AN O P A

Chicago III

Brewing Co

zvláštní druh "Pale Export"

i zvláStní pozornost

Ass'n Pivovar

výtečný" ležák

numai
Knihovna Americká Omaba Neb

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J T Havelky
Z Chicaga do— BBsy

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
1

Lake Ehore Mlohlgan Soithern
Depot Chicago 111

Tél obstarává pojUlínl u neJnliM eeny 0
EI44 VanBuren&t Boom 94

13400

S15

Žižka: — "Běda tomu kdyby

byl nepočestností nakazil společ
nostl Nyní již se ničemuž nedi

vím darmo bych ctnosti u vás

hledal — z bahna hnejnice prýšti- -

ti se musí AspoS snad v přátel
ství jste si věrni?''

Pelcel: — "Přátel u nás jest
dosti Kam se obrátíš úlisné po

chlebníky uvidíš kteří med na ja-

zyku nosí ale mžikem se v zuřivé

potvory proměňují U nás vše

cko jest na oko na pohled Červe

né a krásné ovoce ale vnitř čer
vivé a shnilé na oko jsou lidé

andělé ale po straně čerti do očí

by ti slova špinavého neřekli

však krom očí na tebe dorážejí a

zdravého místa nenechají'
Žižka: — "Takoví jsme ovšem

nebyli tohoť ani pochopiti nemo
hu jak bych jináč myslil a jináč
mluviti mohl jak by den a noc v

jednom okamžení mohla panovati
Co na srdci to na jazyku jsem mí-

val žádného se nestydě Šelmě

řekl jsem do očí že šelma jest ba
i nepřítele hodného jsem a radostí
chváliL"

Pelcel: — "Nebyl bys jim hru

bě vhod abys všecko svým jmé-

nem jmenoval oni jsou chytřejší
a moudřejší taškářství nazývají

chytrost nkrutnost přísností vu

a utiskování prohlašují za

dobré hospodářství na podvody
se oddali oč že vašich časů jim

nebylo rovných"
Žilka: — "AspoS v něčem pro-

spěli dobře když Člověk se něčeho

chápá a nechrni '
Pelcel: — "ó byl lenosti

jich nenasel lízni po xisku a zlato

jeat jim bohem proto nasazují ži

votů zrazují přátele poctivost a

nevinnost xa babské pověry mají

nemá-l- i ctnost a rozum ceny proč
by si jich dobývali? Vždyť šaty
z nich vytvoří moudré vznešené

a krásné osoby Opravdu lehká

práce bez potu slávy i sličnosti

dojiti mohou zlato z nich učiní

bohy poctivost neplatí jakéhož

jest rozmýšlení zapotřebí? Ale

tou cestou chvátáte k zkáze"

Pelcel: — "Ba právě! A již

bychom byli pochováni kdyby
venkovští obyvatelé vašich ctností
nehleděli ti nás drží a naši krev

čistí"
Žižka: — "Prosím tě přestaň

již ničehož o vás slyšeti nechci

vy jste nezdární synové vlasti!''

Belcel: — "Ale za to vlídněj
ší!"
Žižka: — "Předce jednu ctnost

do sebe máte nyní nad vámi ne

zoufám i ostatní bujnosti se opi-lu- jí

a znova krásný povstane ná-

rod Kde vlídnost přebývá tam

země jest dobrá — "

Česko-americ- ké zlodějství

"Pestré Listy" vycházející t

Cle velandu redakcí Pavla AlbieH

ho uveřejnily v posledním svém

čísle následující pozoruhodnou ú

vahu o placení za časopis se stra

ny mnohých čtenářů již otiskuje
me beze změny:

"Onehdy zmlátil jeden "pocti-
vý odběratel'' Louis Závodský

jest jméno výtečného muže jed
natele "New Yorských Listů"
občana V Kondelíka starého mu
že který jej přišel požádati o za

placení za odbírané noviny Su

rovec ten byl sice odsouzen na 25

dní do vězení a ku 25 dollarům

pokuty ale nezdá se nám býti
vzdor tomu ani dosti málo po

chybno jak ty mnohé vlastenecké

čtenáře z vlastní bohužel zkuSe

nosti známe že ušlechtilý příklad
ten svede i jiné duše k následo
vání Veškeré naše listy případ
ten ochotně otiskují jako výstraž

ný snad příklad čehož výsledek
však může býti zcela opáčný ne

boť mnohý sprosťák shledá v tom

třeba laciný návod k dosažení
chvilkové novinářské "slávy'
Appelovati podobnými věcmi na

česť zdá se nám věru ul marnol
Veliké procento našich lidí jest ul
tak otrnulým u věcech cti le snad
ani nevědí co je to a zvláště kdyl
výtka jde od novin To ul není

pranic vážného to na ně ul ne
platí proto netratí pranic na cti
Takhle kdybychom jim to řekli u

"baru le jsou zloději okrádajíce

vydavatele o noviny pak by na
důkax své "poctivosti" byli a to

rozbiti nám a ochotou hlavu ale

kde pak noviny 1 To platí prý
"všem" a ne jednotlivci a takový

privilegovaný zloděj jeitě si to a

chutí přečte a pousměje se tomu

llambursko-Am- cr akúiová paropl spol

Přeplavní coixy

jináče říditi mohla? Kterak bych

byl jedovaté nepřátele skrotil? Ti

mne svými ukrutnostmi tak dráž-

dili že mi žluč kypěla a příklad

hrezný ač nerad dáti jsem musil

aby poznali že s Žižkou blázniti

nelze Oniť mé bratry pálili a

já jako žena měl jsem hleděti jak
se nevinní lidé na rožni smaží a

bolestí do nebe křičí? Oniť ves-

nice bořili dítky na kusy trhali a
ženám těhotným meče do srdce
vráželi a já jsem měl nechat svých
sousedů bez obrany? Zahnav di-

voké saně přes hranice rozbořil

jsem hnízda mstivých sov Proč

potom nebylo pálení bití a nářku?
Ze ještěry vypleniv v zemi pořá-
dek a bezpečnost uvedl Tak mi-

lý bratře byli naši časové plni
ukrutností zmatenice ale 2 muž-

nosti lidské Pravda mezi námi

panovala a muž cítil svého rame-

na i moudrost jasná a námi pře-

bývala ač pleticháři zmatené hla-

vy majíce horlivostí pramen čistý
zkalili a bahnem žízefi hasili Než

to jináče nešlo síra snadno se

chytí a pravdou zápasí temnosti
a mezi pšenicí t koukol se najde
Však nyní mi řekni jak u vás se
daří? Zda-l- i věk zlatý nastal?
Zda-l- i změnivše staré mravy jste
ctnostnější a moudřejší? Věř mi

tak slepý ještě nejsem abych ae

hned nad vámi horšil že jiniče
než my chodíte vždyť Člověk jed-

noho šatu věčně nositi nemůže

všecko změnám podrobeno jest
zda-- li ale za to v rozumu a mou-

drosti prospíváte?"
Pelcel: — "Nehrubě milý hrdi-

no! Staré přísloví: "čím dále
tím hůře'' akoro se na nás vypl-

ňuje valí mužnosti není u nás k

spatření
' muži jako baby žvatlají

a mají-l-i skutky konati v kout ae
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